РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

_____ сессия II созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

_____________  №________

О присвоении наименований

и переименовании элементов

улично-дорожной сети

в муниципальном образовании

городской округ Симферополь

Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, решением 16-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 02.04.2015 № 227

«Об утверждении Правил присвоения, изменения, аннулирования таких

наименований в муниципальном образовании городской округ

Симферополь Республики Крым», учитывая заключение Комиссии

по присвоению, изменению и аннулированию наименований элементам

улично-дорожной сети и элементам планировочной структуры

от 15.01.2020, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Присвоить наименования элементам улично-дорожной сети

в городе Симферополе муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым:

№ Полное наименование

улицы

Местоположение

Примечание

1. 2

.

1

Улица Виталия Чуркина Микрорайон

Крымская роза

Карта-схема

согласно

приложению 1

2. 2

.

2

Улица Александра

Захарченко

Микрорайон

Крымская роза

Карта-схема

согласно

приложению 1

3 Улица Юрия Лужкова Микрорайон

Крымская роза

Карта-схема

согласно

приложению 1

4 Улица Андрея Карлова Микрорайон

Крымская роза

Карта-схема

согласно

приложению 1

5 Улица Николая Багрова Микрорайон

Крымская роза

Карта-схема

согласно

приложению 1

6 Проспект Александра

Суворова

Микрорайон

Крымская роза

Карта-схема

согласно

приложению 1

7 Улица Святителя Гурия Микрорайон

Крымская роза

Карта-схема

согласно

приложению 1

8 Улица Алмалы Микрорайон

Каменка

Карта-схема

согласно

приложению 2

9 Улица Ай-Су Микрорайон

Каменка

Карта-схема

согласно

приложению 2

10 Улица Левобережная Район улицы

Луговая (СПК

«Дружба»)

Карта-схема

согласно

приложению 3

11 Улица Анатолия

Домбровского

Район улицы

Луговая-Совхозная

Карта-схема

согласно

приложению 4

12 Улица Александра

Куприна

Район улицы

Луговая-Совхозная

Карта-схема

согласно

приложению 4

13 Улица Константина

Симонова

Район улицы

Луговая-Совхозная

Карта-схема

согласно

приложению 4

14 Улица Веры Роик Район улицы

Луговая-Совхозная

Карта-схема

согласно

приложению 4

15

Улица Николая

Данилевского

Район улицы

Раснецова-улицы

Полины Осипенко

Карта-схема

согласно

приложению  5

16 Улица Владимира

Терехова

Район улицы

Раснецова-улицы

Полины Осипенко

Карта-схема

согласно

приложению 5

17 Улица Новочеркасская Район улицы

Куйбышево-

Гастелло

Карта-схема

согласно

приложению 6

18 Переулок

Новочеркасский

Район улицы

Куйбышево-

Гастелло

Карта-схема

согласно

приложению 6

19 Улица Крымского

ополчения

Район Петровские

высоты

Карта-схема

согласно

приложению 7

20 Улица Дмитрия

Карбышева

Район Петровские

высоты

Карта-схема

согласно

приложению 7

21 Улица Литовского

полка

Район Петровские

высоты

Карта-схема

согласно

приложению 7

22 Улица Героев

Севастополя

Район Петровские

высоты

Карта-схема

согласно

приложению 7

23 Улица Географическая  Район Петровские

высоты

Карта-схема

согласно

приложению 7

24 Улица Чесменская

Район Петровские

высоты

Карта-схема

согласно

приложению 7

25 Улица Эдуарда

Тотлебена

Район Петровские

высоты

Карта-схема

согласно

приложению 7

26 Улица Романкошская

Район Петровские

высоты

Карта-схема

согласно

приложению 8

27 Улица Суздальского

полка

Район Петровские

высоты

Карта-схема

согласно

приложению 8

28 Улица Героев Альмы Район Петровские

высоты

Карта-схема

согласно

приложению 8

29 Улица Александра

Меншикова

Район Петровские

высоты

Карта-схема

согласно

приложению 8

30 Улица Ашкелонская Район Петровские

высоты

Карта-схема

согласно

приложению 8

3. Департаменту развития муниципальной собственности

Администрации города Симферополя Республики Крым (Шалфеев В.Ю.)

уведомить о настоящем решении Государственное унитарное предприятие

Республики Крым «Крым БТИ» филиал государственного унитарного

предприятия Республики Крым «Крым БТИ» в городе Симферополе

(Воронкова Т.Д.), Государственный комитет по государственной

регистрации и кадастру Республики Крым (Спиридонов А.Ю.), Инспекцию

Федеральной налоговой службы по г. Симферополю (Великолуг Р.Е.),

Министерство юстиций Республики Крым (Шаповалов О.Г.), Федеральное

государственное предприятие «Почта Крыма» (Принь Е.Г.).

4. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

5.   Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Проценко Е.С., постоянный

комитет по вопросам депутатской деятельности и организации местного

самоуправления (Ильичев В.И.)

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                               В.Н. Агеев

Приложение 1

к решению ____ сессии

Симферопольского городского совета

от _________ №______________

Карта-схема расположения улицы Виталия Чуркина, улицы Александра Захарченко,

улица Андрея Карлова, улица Николая Багрова, проспект Александра Суворова, улица

Святителя Гурия в микрорайоне Крымская роза в муниципальном образовании

городской округ Симферополь Республики Крым

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета    Н.В. Аксёнова

Заместитель начальника МКУ Департамент

развития муниципальной собственности

Администрации города Симферополя

Республики Крым       В.Ю. Шалфеев

Приложение 2

к решению ____ сессии

Симферопольского городского совета

от _________ №______________

Карта-схема расположения улицы Алмалы, улицы Ай-Су в микрорайоне

Каменка в муниципальном образовании городской округ Симферополь

Республики Крым

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета    Н.В. Аксёнова

Заместитель начальника МКУ Департамент

развития муниципальной собственности

Администрации города Симферополя

Республики Крым       В.Ю. Шалфеев

Приложение 3

к решению ____ сессии

Симферопольского городского совета

от _________ №______________

Карта-схема расположения улицы Левобережная в районе улицы Луговая

(СПК «Дружба») в муниципальном образовании городской округ

Симферополь Республики Крым

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета    Н.В. Аксёнова

Заместитель начальника МКУ Департамент

развития муниципальной собственности

Администрации города Симферополя

Республики Крым       В.Ю. Шалфеев

Приложение 4

к решению ____ сессии

Симферопольского городского совета

от _________ №______________

Карта-схема расположения улицы Анатолия Домбровского, улицы

Александра Куприна, улицы Константина Симонова, улицы Веры Роик

в районе улицы Луговая-Совхозная в муниципальном образовании

городской округ Симферополь Республики Крым

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета    Н.В. Аксёнова

Заместитель начальника МКУ Департамент

развития муниципальной собственности

Администрации города Симферополя

Республики Крым       В.Ю. Шалфеев

Приложение 5

к решению ____ сессии

Симферопольского городского совета

от _________ №______________

Карта-схема расположения улицы Николая Данилевского, улицы

Владимира Терехова в районе улицы Раснецова-улицы Полины Осипенко

в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики

Крым

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета    Н.В. Аксёнова

Заместитель начальника МКУ Департамент

развития муниципальной собственности

Администрации города Симферополя

Республики Крым       В.Ю. Шалфеев

Приложение 6

к решению ____ сессии

Симферопольского городского совета

от _________ №______________

Карта-схема расположения улицы Новочеркасская, переулка

Новочеркасский в районе улицы Куйбышево-Гастелло в муниципальном

образовании городской округ Симферополь Республики Крым

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета    Н.В. Аксёнова

Заместитель начальника МКУ Департамент

развития муниципальной собственности

Администрации города Симферополя

Республики Крым       В.Ю. Шалфеев

Приложение 7

к решению ____ сессии

Симферопольского городского совета

от _________ №______________

Карта-схема расположения улицы Географическая, улицы Крымского

ополчения, улицы Героев Севастополя, улицы Эдуарда Тотлебена, улицы

Чесменская, улицы Дмитрия Карбышева, улицы Литовского полка в

районе Петровские высоты в муниципальном образовании городской округ

Симферополь Республики Крым

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета    Н.В. Аксёнова

Заместитель начальника МКУ Департамент

развития муниципальной собственности

Администрации города Симферополя

Республики Крым       В.Ю. Шалфеев

Приложение 8

к решению ____ сессии

Симферопольского городского совета

от _________ №______________

Карта-схема расположения улицы Александра Меншикова, улицы Героев

Альмы, улицы Суздальского полка, улицы Романкошская, улицы

Ашкелонская в районе Петровские высоты в муниципальном образовании

городской округ Симферополь Республики Крым

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета    Н.В. Аксёнова

Заместитель начальника МКУ Департамент

развития муниципальной собственности

Администрации города Симферополя

Республики Крым       В.Ю. Шалфеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского

совета «О присвоении наименований и переименовании элементов

улично-дорожной сети в муниципальном образовании городской округ

Симферополь Республики Крым»

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета       Н.В. Аксёнова

Председатель постоянного комитета

по вопросам депутатской деятельности

и организации местного самоуправления        В.И. Ильичев

Управляющий делами

аппарата Симферопольского

городского совета

Республики Крым                     А.Н. Федорков

Начальник управления правового,

кадрового и финансового обеспечения

аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым                Г.В. Белоус

Глава администрации

города Симферополя

                                                Е.С. Проценко

Заместитель начальника МКУ Департамент

развития муниципальной собственности

Администрации города Симферополя

Республики Крым        В.Ю. Шалфеев

Докладчик по данному вопросу:

Заместитель главы администрации города Симферополя Паринова В.С.

Проект внесен главой администрации города Симферополя Проценко Е.С.

Реестр рассылки к проекту решения Симферопольского городского совета

«О присвоении наименований и переименовании элементов

улично-дорожной сети в муниципальном образовании городской округ

Симферополь Республики Крым»

1. Администрация города Симферополя Республики Крым

2. Департамент развития муниципальной собственности Администрации

города Симферополя Республики Крым

3. Правовой департамент аппарата Администрации города Симферополя

Республики Крым

4. Аппарат Симферопольского городского совета

5. Прокуратура города Симферополя Республики Крым

Заместитель начальника Департамента

развития муниципальной собственности

Администрации города Симферополя

Республики Крым        В.Ю. Шалфеев

Пояснительная записка

к проекту решения Симферопольского городского совета Республики

Крым «О внесении на рассмотрение Симферопольского городского совета

проекта решения «О присвоении наименований и переименовании

элементов улично-дорожной сети в муниципальном образовании

городской округ Симферополь Республики Крым» (далее-проект решения)

Рассматриваемый проект решения подготовлен в соответствии

с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, решением 16-й сессии Симферопольского городского совета

I созыва от 02.04.2015 № 227 «Об утверждении Правил присвоения,

изменения, аннулирования таких наименований в муниципальном

образовании городской округ Симферополь Республики Крым».

Проектом решения предлагается присвоить наименования элементам

улично-дорожной сети в городе Симферополе муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

на застроенных территориях.

Заместитель начальника МКУ Департамент развития

муниципальной собственности

Администрации города Симферополя

Республики Крым        В.Ю. Шалфеев